
  令和６年 12月 10日  

令和７年度入学予定児童 保護者の皆様 

日野市立七生中学校  

校 長 伹野 嘉美  

 

七生中学校新入生保護者説明会及び標準服・体育着採寸のご案内 

 

 寒気の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、次年度入学予定児童の保護者の方に、本校の教育内容や学校の様子等を知っていただくため、

新入生保護者説明会を下記のとおり開催いたします。また、標準服・体育着採寸についても下記の日程

で実施いたします。 

つきましては、ご多用のところと存じますが、何卒ご来校いただきたくご案内申し上げます。 

 

                      記 

 

１ 新入生保護者説明会について 

（１）日 時  令和７年１月 31日(金)午後３時から午後４時まで 

（２）場 所  日野市立七生中学校 体育館 

（３）内 容（予定） 

ア 校長あいさつ 

イ 教育課程、入学式、標準服の準備について 

ウ 生活指導、安全指導、進路指導、入学準備等について 

エ 保健関係、給食について 

オ 特別支援学級（知的固定６組）について 

カ 特別支援教室（ステップ教室）について 

キ 私費会計引き落とし、口座開設について 

 

２ 標準服・体育着採寸について 

（１）日 時  令和７年２月１日（土）午前 10時から正午まで 

（２）場 所  日野市立七生中学校 体育館 

（３）その他 

  ア 体育着については代金前払いとなりますので、申込書と一緒に代金を持参ください。現金のみ

のお支払いになります（クレジットカード等はご利用できません）。 

  イ 体育館履き、シューズ袋（希望者）、上履き、標準服用校章（男子生徒のみ）は採寸日にも販売

をしております。 

ウ 標準服・体育着の採寸については店頭でも個別に受付を行うことができます。 

 ・標準服：ムサシノ学生服（多摩センター店 042-373-3721、立川店 042-527-8201） 

      はやしや洋品店（日野市日野本町 7-2-9 0120-418-848） 

 ・体育着等：マルミスポーツ（日野市多摩平 5-10-4 042-581-1878） 



３ その他 

（１）新入生保護者説明会当日に学校公開を実施します。午前８時５０分から授業参観が可能ですので、

ぜひご覧ください。詳細は後日、各小学校を通じてお知らせいたします。 

（２）日野市教育委員会より小学校を通じて配布される「学校給食についての事前調査」を記入の上、

新入生保護者当日にご提出をお願いいたします。新入生保護者説明会に出席できない場合は、別日

に七生中学校保健室（南校舎１階）へご持参ください。 

（３）上履き及び筆記具をご準備ください。 

（４）駐輪場は校舎前に指定します。車やバイクでの来校はご遠慮ください。 

 

 

【問い合わせ】     

日野市立七生中学校  

副校長 渡邉 徳人  

電 話 042-591-0174  


